
令和３年５月２０日 
保護者の皆様 

渋谷区立中幡小学校 
校長  伊藤 昌克 

令和３年度 今後の教育活動について 

向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校
の教育活動に温かいご理解とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、緊急事態宣言の発出を受け、５月６日には運動会の延期についてお知らせいたしました。そ
の後の変更点や追加事項をお知らせいたします。下記をご確認の上、ご対応いただきますようお願い
いたします。なお、今後の感染状況によっては再度の変更等もございます。ご了承ください。 

 

１ ５月２４日（月）の授業と給食について 

○ 給食有り通常授業  １～３年生：５時間授業  ４～６年生：６時間授業 

献立 食材 
わかめご飯 
肉じゃが 
みそドレッシングサラダ 
牛乳 

牛乳、米、昆布、酒、炊き込みわかめ、油、豚肉、玉ねぎ、 
人参、しらたき、じゃがいも、砂糖、しょうゆ、みりん、塩、 
グリンピース、キャベツ、ブロッコリー、きゅうり、みそ、 
梅干し、酢、からし 

※アレルギー対応の必要がない献立にしています。 

 

２ １０月の運動会の雨天対応について 

日付 16日(土) １７日(日) １８日(月) １９日(火) ２０日(水) 

給食 × × ○ ○ ○ 

パターン 

A 
晴：運動会 週休日 通常授業 

パターン

B 

雨：週休日 
 

晴：運動会 通常授業 
 

パターン 
C 

雨：午前授業 
晴：運動会 通常授業 

パターン 
D 

雨：通常授業 通常授業 晴：運動会 

○ １９日(火)は、１年生の遠足を予定しているため、運動会予備日とは致しません。 

 

３ その他 

○ ４～６年生の宿泊行事について、現時点では下記の日程で実施予定です。 

 ４年生移動教室（那須甲子）…９月２１日(火)～２２日(水)１泊２日 

 ５年生自然体験教室（飯山）…７月２２日(木)～２４日(土)２泊３日 

 ６年生日光高原学園（日光）…８月８日(日)～１０日(火)２泊３日 

○ オリンピック・パラリンピック観戦については、本校は９月５日（日）パラリンピックマラソンが

割り当てられており、現時点では実施予定です。詳細については、今後の動向を踏まえての

対応となります。ご承知おきください。 

○ ６年生の陸上記録会（１０月２２日予定）は、中止となりました。 


